



18.7.2024

Sisäministeriö
Kansainvälisten asioiden yksikkö
kirjaamo.sm@gov.fi
tapio.puurunen@gov.fi

Viite: VN/32988/2023, VN/32988/2023-SM-32

Tuomioistuinviraston lausunto

Sisäministeriö on laatinut luonnoksen hallituksen esitykseksi siviilihenkilöiden osallistumisesta kriisinhallintaan annetun lain (1287/2004) ja valtion virkamieslain (750/1994) 7 §:n muuttamisesta.

Esityksessä ehdotetaan, että siviilikriisinhallintalakiin lisättäisiin säännökset, joilla rajoitettaisiin valtion virkamiehen ja työntekijän oikeutta laskea siviilikriisinhallintalain mukaisesta palvelussuhteesta johtuva poissalo hyväksi vuosilomaa määrättäessä. Voimassa olevan vuosilomasta tehdyn valtion virka- ja työehtosopimuksen mukaan siviilikriisinhallintalain mukaista poissaoloa pidetään virka- tai työssäolopäivien veroisina päivinä vuosilomaa määrättäessä. Esityksessä vuosilomaoikeutta rajoitettaisiin siten, että siviilikriisinhallinnan palvelussuhteen ensimmäiseltä 12 kuukaudelta vuosiloma määräytyisi vastaavalla tavalla kuin nykyisin vuosilomasta tehdyssä valtion virka- ja työehtosopimuksessa on määrätty. Siltä osin kuin palvelussuhde kestäisi yli 12 kuukautta mutta enintään 24 kuukautta, vuosilomaa kertyisi nykyisestä poiketen enintään kuudelta täydeltä lomanmääräytymiskuukaudelta ja siltä osin kuin palvelussuhde kestäisi yli 24 kuukautta, enintään kolmelta täydeltä lomanmääräytymiskuukaudelta. Vuosilomaoikeuden rajoitukset vaikuttaisivat vastaavasti myös muille siviilikriisinhallintaan osallistuville henkilöille maksettavan vuosilomakorvauksen määrään. Esityksellä ei muutettaisi vuosilomaoikeuteen liittyviä muita etuisuuksia, koska vuosilomaoikeuden rajoituksilla olisi riittävä vaikutus myös niihin.

Lakiin siviilihenkilöiden osallistumisesta kriisinhallintaan lisättäisiin myös säännökset Kriisinhallintakeskuksen oikeudesta tietyin edellytyksin perä järjestämäänsä koulutukseen osallistuvilta henkilöiltä valtion maksuperustella tarkoitettua omakustannusarvoa alempi maksu ja valtion virkamieslakiin lisättäisiin sääntelyä Kriisinhallintakeskuksen johtajan viran kansalaisuusvaatimuksesta.



Tuomioistuinvirasto puoltaa esitettyjä muutoksia.

Siviilikriisinhallintatehtävissä toimivan henkilön taustaviran vuosilomakertymien rajoittaminen keventää taustavirastoille virkamiehen siviilikriisinhallinnan palvelussuhteen ajalta kertyvien vuosilomien aiheuttamaa hallinnollista ja taloudellista raskautta ottaen samalla huomioon virkamiehen neuvotellut edut ja palautumistarpeen kriisinhallintatehtävästä. Muutosesitys ottaa huomioon myös Suomen siviilikriisinhallinnan tarpeet tehtäviin hakeutumisen houkuttelevuuden osalta.

Ylijohtajan sijainen, johtaja

Tiina Kukkonen-Suvivuo

Ma. erityisasiantuntija

Mia Fager

Tiedoksi TIV / ylijohtaja Riku Jaakkola

